



Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2023

№ 1113

г. Благовещенск

О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Благовещенска, утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от 03.09.2021 № 3462

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Порядком разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Амурской области схемы размещения нестационарных торговых объектов, утвержденным приказом министерства экономического развития и внешних связей Амурской области от 25.06.2021 № 152-Пр

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Благовещенска, утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от 03.09.2021 № 3462 (в редакции постановления администрации города от 14.09.2022 № 4852), следующие изменения:

1.1. раздел «Павильоны, киоски» дополнить пунктами 360, 361 следующего содержания:

«

360.	50 лет Октября - Шафира	11	да	Киоск (с остановочным комплексом)	11	Продовольственные товары	Круглогодично
361.	Текстильная, 47	11	да	Киоск	11	Кулинарная продукция	Круглогодично

»;

1.2. пункты 4, 228, 250, 286 раздела «Павильоны, киоски» исключить;

1.3. в пункте 43 раздела «Павильоны, киоски» слово «Цветы» заменить словами «Продовольственные товары»;

1.4. в пунктах 93, 248 раздела «Павильоны, киоски» слово «Цветы» заменить словами «Табачные изделия»;

1.5. в пункте 220 раздела «Павильоны, киоски» слова «Канцелярские товары» заменить словами «Продовольственные и непродовольственные

товары»;

1.6. в пункте 226 раздела «Павильоны, киоски» цифры «16» заменить цифрами «28», слово «Киоск» заменить словом «Павильон», слова «Хлебобулочные изделия» заменить словами «Морепродукты»;

1.7. в пункте 295 раздела «Павильоны, киоски» слова «Овощи, фрукты» заменить словами «Продовольственные товары»;

1.8. в пункте 320 раздела «Павильоны, киоски» слова «Хлебобулочные изделия» заменить словами «Продовольственные товары»;

1.9. в пункте 358 раздела «Павильоны, киоски» слова «, реализуемое сельхозтоваропроизводителем» исключить;

1.10. раздел «Торговые (вендинговые) автоматы» дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«

18.	Строителей, 7	3	да	Вендин- говый автомат	3	Питьевая вода	Кругло- году
-----	---------------	---	----	-----------------------------	---	------------------	-----------------

»;

1.10. пункт 8 раздела «Автофургоны (автоприцепы)» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Благовещенск» и подлежит размещению в официальном сетевом издании www.admblag.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Благовещенска Ноженкина М.С.

Мэр города Благовещенска

О.Г. Иمامеев

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 28A853D87D697B51D1FE02991E20ACB8

Владелец **Иمامеев Олег Гатаулович**

Действителен с 09.01.2023 по 03.04.2024